
34/2012

ú vo d n í k

Nečekejme na houkání
hasičů a sanitek
Po nějaké době se v Nebezpečném ná-
kladu opět objevuje rubrika Slovensko. 
Problematika nakládání s nebezpeč-
nými látkami tam má svůj vývoj. Za-
tímco ještě před několika lety chápala 
spousta firem funkci bezpečnostního 
poradce jako pokus o jakési „výpalné“ 
ze strany státu, začíná být dnes u na-
šich východních sousedů situace po-
zitivnější. Zdá se, že firmy, které před 
bezpečnostním poradenstvím strkaly 
„hlavu do písku“, konečně dostávají 
rozum. A je celkem jedno, jestli je to 
kvůli hrozbě vysokých sankcí, nebo jim 
jde opravdu o bezpečné podnikání.

Situace není zcela ideální ani v České 
republice. Teorii a praxi v externím po-
radenství se v tomto čísle Nebezpeč-
ného nákladu věnuje Jiří Virág, který 
na základě svých zkušeností upozor-
ňuje na nešvary, které u některých fi-
rem viděl. Velice výstižné je jeho kon-
statování „Kde není žalobce, není ani 
soudce“. Přejme si proto, aby se „ža-
lobci“ konečně začali objevovat. Nikdo 
by je ovšem neměl brát jako „práska-
če“, ale jako rozumné odborníky, kteří 
si přejí situaci zlepšit a nechtějí čekat, 
až začnou houkat hasiči a sanitky.

Václav Podstawka,
šéfredaktor

o b s a h

TÉMA MĚSÍCE
8  Nebezpečné zboží je na železnici bezpečnější
10  Paskov v centru středoevropské dopravy
12  Kombinovaná doprava má výhody i negativa

LEGISLATIVA
14  Legislativa nad rámec ADR
22 20 let s databází nebezpečných látek MEDIS-ALARM

DOPRAVA
16  Kontrola v přepravě chemického zboží

SLOVENSKO
18  DSV Slovakia: Nebezpečný tovar v bezpečí
20 L. Halama: Prekročili sme tieň bezpečnostného poradcu

INTRALOGISTIKA
24  Provoz vozíků ovlivňuje zejména řidič
28  K optimálnímu řešení vede společná cesta

CACS
31  Projekt vzdělávání vstupuje do finiše!

BEZPEČNOSTNÍ PORADCE
32  Externí poradenství: Jaká je teorie a praxe?

Foto na obálce: CHEMION


